
UCHWAŁA NR XX/183/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 

2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 
2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2025 r. w wysokości 116 278 218,68 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 101 800 188,67 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 478 030,01 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2025 r. wysokości 121 358 935,17 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 97 619 306,95 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23 739 628,22 zł.”; 

3) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2025 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 23 997 965,70 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr IX/99/2024 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2025 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2025 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr IX/99/2024 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2025 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2025 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. 
„Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2025 r.” otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 12 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. 
„Dochody związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2025 r.” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik nr 13 do uchwały nr IX/99/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 18 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2025 rok pt. 
„Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2025 r.” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 85 000,00 17 088,77 102 088,77

40001 Dostarczanie ciepła 85 000,00 17 088,77 102 088,77

0830 Wpływy z usług 85 000,00 17 088,77 102 088,77

600 Transport i łączność 1 892 196,95 12 170,73 1 904 367,68

60016 Drogi publiczne gminne 1 398 379,20 12 170,73 1 410 549,93

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 49 950,97 15 000,00 64 950,97

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 100 161,13 -2 829,27 1 097 331,86

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 989 785,11 -38 760,00 1 951 025,11

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 598 242,24 -23 760,00 1 574 482,24

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 740,00 740,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

510 507,99 -25 000,00 485 507,99

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 812,62 500,00 3 312,62

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 391 542,87 -15 000,00 376 542,87

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

390 000,00 -15 000,00 375 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

52 196 747,89 -31 966,00 52 164 781,89

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 068 286,60 81 000,00 3 149 286,60

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 878 786,60 80 000,00 2 958 786,60

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2025 r.

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 1 000,00 2 500,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

5 009 000,00 -114 000,00 4 895 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 240 000,00 -55 000,00 185 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 675 000,00 -55 000,00 620 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 14 000,00 -4 000,00 10 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 609 200,00 1 034,00 610 234,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 034,00 2 034,00

801 Oświata i wychowanie 2 096 296,79 -60 000,00 2 036 296,79

80101 Szkoły podstawowe 663 760,90 3 000,00 666 760,90

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

12 840,00 3 000,00 15 840,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 37 723,10 4 000,00 41 723,10

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 500,00 4 000,00 5 500,00

80104 Przedszkola 456 203,94 -35 000,00 421 203,94

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

195 775,00 -35 000,00 160 775,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 210 000,00 -9 000,00 201 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 6 000,00 16 000,00

0830 Wpływy z usług 200 000,00 -15 000,00 185 000,00

80195 Pozostała działalność 210 105,50 -23 000,00 187 105,50

0830 Wpływy z usług 210 105,50 -23 000,00 187 105,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 814 122,86 90 000,00 4 904 122,86

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 559 700,00 100 000,00 4 659 700,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych
ustaw

4 507 000,00 100 000,00 4 607 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 39 000,00 -10 000,00 29 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 11 000,00 -4 000,00 7 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 28 000,00 -6 000,00 22 000,00

116 289 685,18 -11 466,50 116 278 218,68Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  1 334 661,00    182 308,65    147 486,00    -      147 486,00    34 822,65    -      -      -      -      1 152 352,35    1 152 352,35    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  1 334 661,00    182 308,65    147 486,00    -      147 486,00    34 822,65    -      -      -      -      1 152 352,35    1 152 352,35    -      -      -   

  176 266,61   176 266,61   176 266,61   -     176 266,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 1 661,00 - 1 661,00 - 1 661,00   -   - 1 661,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  174 605,61   174 605,61   174 605,61   -     174 605,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  136 266,61   136 266,61   136 266,61   -     136 266,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 1 661,00 - 1 661,00 - 1 661,00   -   - 1 661,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  134 605,61   134 605,61   134 605,61   -     134 605,61   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  850 000,00   845 000,00   845 000,00   -     845 000,00   -     -     -     -     -     5 000,00   -     -     5 000,00   -   

- 20 000,00 - 20 000,00 - 20 000,00   -   - 20 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     5 000,00   -     -     5 000,00   -   

  835 000,00   825 000,00   825 000,00   -     825 000,00   -     -     -     -     -     10 000,00   -     -     10 000,00   -   

  85 000,00   85 000,00   85 000,00   -     85 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 10 000,00 - 10 000,00 - 10 000,00   -   - 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  75 000,00   75 000,00   75 000,00   -     75 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   20 000,00   20 000,00   -     20 000,00   -     -     -     -     -     5 000,00   -     -     5 000,00   -   

- 10 000,00 - 10 000,00 - 10 000,00   -   - 10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     5 000,00   -     -     5 000,00   -   

  20 000,00   10 000,00   10 000,00   -     10 000,00   -     -     -     -     -     10 000,00   -     -     10 000,00   -   

  10 328 483,36   1 260 964,49   1 260 964,49   -     1 260 964,49   -     -     -     -     -     9 067 518,87   9 067 518,87   1 430 292,18   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  53 200,96   49 200,96   49 200,96   -     49 200,96   -     -     -     -     -     4 000,00   4 000,00   -     -     -   

  10 381 684,32   1 310 165,45   1 310 165,45   -     1 310 165,45   -     -     -     -     -     9 071 518,87   9 071 518,87   1 430 292,18   -     -   

  9 934 095,04   1 106 354,49   1 106 354,49   -     1 106 354,49   -     -     -     -     -     8 827 740,55   8 827 740,55   1 430 292,18   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  53 200,96   49 200,96   49 200,96   -     49 200,96   -     -     -     -     -     4 000,00   4 000,00   -     -     -   

  9 987 296,00   1 155 555,45   1 155 555,45   -     1 155 555,45   -     -     -     -     -     8 831 740,55   8 831 740,55   1 430 292,18   -     -   

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
010 Rolnictwo i łowiectwo

Rodzaj zadania: Własne

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

zmniejszenie

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Dzi
ał

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2025 r.

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

4

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Dostarczanie ciepła

po zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

Pozostała działalność

40001

400

01095

60016

600

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

Dostarczanie energii
elektrycznej

40003

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  42 912,00   12 900,00   6 600,00   -     6 600,00   6 300,00   -     -     -     -     30 012,00   30 012,00   -     -     -   

- 2 910,00 - 2 910,00 - 2 910,00   -   - 2 910,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  40 002,00   9 990,00   3 690,00   -     3 690,00   6 300,00   -     -     -     -     30 012,00   30 012,00   -     -     -   

  12 900,00   12 900,00   6 600,00   -     6 600,00   6 300,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 2 910,00 - 2 910,00 - 2 910,00   -   - 2 910,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 990,00   9 990,00   3 690,00   -     3 690,00   6 300,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 678 024,30   1 587 162,26   1 587 162,26   -     1 587 162,26   -     -     -     -     -     2 090 862,04   1 352 862,04   -     738 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 765,21   12 765,21   12 765,21   -     12 765,21   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 690 789,51   1 599 927,47   1 599 927,47   -     1 599 927,47   -     -     -     -     -     2 090 862,04   1 352 862,04   -     738 000,00   -   

  3 401 024,30   1 310 162,26   1 310 162,26   -     1 310 162,26   -     -     -     -     -     2 090 862,04   1 352 862,04   -     738 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 765,21   12 765,21   12 765,21   -     12 765,21   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 413 789,51   1 322 927,47   1 322 927,47   -     1 322 927,47   -     -     -     -     -     2 090 862,04   1 352 862,04   -     738 000,00   -   

  275 406,22   243 106,22   243 106,22   2 500,00   240 606,22   -     -     -     -     -     32 300,00   32 300,00   -     -     -   

- 47 785,50 - 47 785,50 - 47 785,50   -   - 47 785,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  227 620,72   195 320,72   195 320,72   2 500,00   192 820,72   -     -     -     -     -     32 300,00   32 300,00   -     -     -   

  142 761,50   142 761,50   142 761,50   2 500,00   140 261,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 47 785,50 - 47 785,50 - 47 785,50   -   - 47 785,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  94 976,00   94 976,00   94 976,00   2 500,00   92 476,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 374 605,22   8 866 407,22   8 142 362,50   6 556 108,67   1 586 253,83   -     724 044,72   -     -     -     508 198,00   508 198,00   372 100,00   -     -   

- 160 056,17 - 160 056,17 - 160 056,17 - 160 000,00 - 56,17   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 214 549,05   8 706 351,05   7 982 306,33   6 396 108,67   1 586 197,66   -     724 044,72   -     -     -     508 198,00   508 198,00   372 100,00   -     -   

  321 943,19   321 943,19   321 898,47   226 743,19   95 155,28   -     44,72   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 60 000,00 - 60 000,00 - 60 000,00 - 60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  261 943,19   261 943,19   261 898,47   166 743,19   95 155,28   -     44,72   -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 434 457,53   6 434 457,53   6 404 457,53   5 460 957,53   943 500,00   -     30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 100 000,00 - 100 000,00 - 100 000,00 - 100 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 334 457,53   6 334 457,53   6 304 457,53   5 360 957,53   943 500,00   -     30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  157 722,70   157 722,70   157 722,70   322,70   157 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 56,17 - 56,17 - 56,17   -   - 56,17   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  157 666,53   157 666,53   157 666,53   322,70   157 343,83   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 037 600,00   451 700,00   353 346,00   92 000,00   261 346,00   40 500,00   57 854,00   -     -     -     1 585 900,00   1 585 900,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 000,00   10 000,00   10 000,00   -     10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 047 600,00   461 700,00   363 346,00   92 000,00   271 346,00   40 500,00   57 854,00   -     -     -     1 585 900,00   1 585 900,00   -     -     -   

  2 020 100,00   434 200,00   335 846,00   92 000,00   243 846,00   40 500,00   57 854,00   -     -     -     1 585 900,00   1 585 900,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 000,00   10 000,00   10 000,00   -     10 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  2 030 100,00   444 200,00   345 846,00   92 000,00   253 846,00   40 500,00   57 854,00   -     -     -     1 585 900,00   1 585 900,00   -     -     -   

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

4

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

70005

63003

710

700

630

754

750

75412

75075

75023

75011

71004

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

Urzędy wojewódzkie

Administracja publiczna

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Działalność usługowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

Turystyka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  2 001 323,16   2 001 323,16   -     -     -     -     -     -     166 323,16   1 835 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30 000,00   30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     30 000,00   -     -     -     -     -   

  2 031 323,16   2 031 323,16   -     -     -     -     -     -     166 323,16   1 865 000,00   -     -     -     -     -   

  1 835 000,00   1 835 000,00   -     -     -     -     -     -     -     1 835 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  30 000,00   30 000,00   -     -     -     -     -     -     -     30 000,00   -     -     -     -     -   

  1 865 000,00   1 865 000,00   -     -     -     -     -     -     -     1 865 000,00   -     -     -     -     -   

  563 565,18   548 960,32   548 960,32   -     548 960,32   -     -     -     -     -     14 604,86   14 604,86   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   5 000,00   5 000,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  568 565,18   553 960,32   553 960,32   -     553 960,32   -     -     -     -     -     14 604,86   14 604,86   -     -     -   

  221 000,00   221 000,00   221 000,00   -     221 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 000,00   5 000,00   5 000,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  226 000,00   226 000,00   226 000,00   -     226 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  51 419 284,07   50 630 327,07   32 707 674,17   27 746 528,48   4 961 145,69   17 161 412,59   649 250,31   111 990,00   -     -     788 957,00   788 957,00   -     -     -   

- 185 000,00 - 185 000,00 - 150 000,00   -   - 150 000,00 - 35 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  51 234 284,07   50 445 327,07   32 557 674,17   27 746 528,48   4 811 145,69   17 126 412,59   649 250,31   111 990,00   -     -     788 957,00   788 957,00   -     -     -   

  31 636 271,05   30 906 231,05   20 399 820,48   18 553 042,63   1 846 777,85   10 005 081,34   501 329,23   -     -     -     730 040,00   730 040,00   -     -     -   

- 35 000,00 - 35 000,00   -     -     -   - 35 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  31 601 271,05   30 871 231,05   20 399 820,48   18 553 042,63   1 846 777,85   9 970 081,34   501 329,23   -     -     -     730 040,00   730 040,00   -     -     -   

  9 312 811,67   9 290 179,67   3 315 907,48   2 409 303,41   906 604,07   5 954 041,12   7 715,07   12 516,00   -     -     22 632,00   22 632,00   -     -     -   

- 150 000,00 - 150 000,00 - 150 000,00   -   - 150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  9 162 811,67   9 140 179,67   3 165 907,48   2 409 303,41   756 604,07   5 954 041,12   7 715,07   12 516,00   -     -     22 632,00   22 632,00   -     -     -   

  6 259 698,07   6 259 698,07   4 330 860,37   2 021 223,00   2 309 637,37   -     1 437 617,70   491 220,00   -     -     -     -     -     -     -   

- 45 000,00 - 45 000,00   -     -     -     -   - 45 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 214 698,07   6 214 698,07   4 330 860,37   2 021 223,00   2 309 637,37   -     1 392 617,70   491 220,00   -     -     -     -     -     -     -   

  284 200,00   284 200,00   14 200,00   -     14 200,00   -     270 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 45 000,00 - 45 000,00   -     -     -     -   - 45 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  239 200,00   239 200,00   14 200,00   -     14 200,00   -     225 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 916 805,10   1 916 805,10   -     -     -     1 820 025,10   96 780,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   -     -     -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 966 805,10   1 966 805,10   -     -     -     1 870 025,10   96 780,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 820 025,10   1 820 025,10   -     -     -     1 820 025,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   -     -     -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 870 025,10   1 870 025,10   -     -     -     1 870 025,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -   po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

Pomoc społeczna

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia finansowe

Różne rozliczenia

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

Obsługa długu publicznego

854

85404

85214

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

Nazwa inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

852

801

758

757

Dzi
ał

80104

75814

80101

75702

Rozdział
§
/

grupa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  11 100 100,94   8 912 960,98   8 880 057,23   243 880,58   8 636 176,65   2 000,00   -     30 903,75   -     -     2 187 139,96   2 187 139,96   -     -     -   

- 60 020,00 - 2 000,00 - 2 000,00   -   - 2 000,00   -     -     -     -     -   - 58 020,00 - 58 020,00   -     -     -   

  365 000,00   365 000,00   365 000,00   5 000,00   360 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  11 405 080,94   9 275 960,98   9 243 057,23   248 880,58   8 994 176,65   2 000,00   -     30 903,75   -     -     2 129 119,96   2 129 119,96   -     -     -   

  1 524 064,06   1 524 064,06   1 524 064,06   -     1 524 064,06   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  80 000,00   80 000,00   80 000,00   -     80 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 604 064,06   1 604 064,06   1 604 064,06   -     1 604 064,06   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 044 620,54   4 389 570,58   4 389 570,58   219 030,58   4 170 540,00   -     -     -     -     -     1 655 049,96   1 655 049,96   -     -     -   

- 55 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 55 000,00 - 55 000,00   -     -     -   

  155 000,00   155 000,00   155 000,00   5 000,00   150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 144 620,54   4 544 570,58   4 544 570,58   224 030,58   4 320 540,00   -     -     -     -     -     1 600 049,96   1 600 049,96   -     -     -   

  809 146,75   809 146,75   809 146,75   3 000,00   806 146,75   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  130 000,00   130 000,00   130 000,00   -     130 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  939 146,75   939 146,75   939 146,75   3 000,00   936 146,75   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  482 510,34   147 510,34   116 606,59   20 650,00   95 956,59   -     -     30 903,75   -     -     335 000,00   335 000,00   -     -     -   

- 3 020,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 3 020,00 - 3 020,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  479 490,34   147 510,34   116 606,59   20 650,00   95 956,59   -     -     30 903,75   -     -     331 980,00   331 980,00   -     -     -   

  1 456 507,31   1 259 417,31   1 259 417,31   -     1 259 417,31   -     -     -     -     -     197 090,00   197 090,00   -     -     -   

- 2 000,00 - 2 000,00 - 2 000,00   -   - 2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 454 507,31   1 257 417,31   1 257 417,31   -     1 257 417,31   -     -     -     -     -     197 090,00   197 090,00   -     -     -   

  1 937 254,24   1 502 086,10   1 062 512,30   717 960,00   344 552,30   438 800,00   773,80   -     -     -     435 168,14   435 168,14   -     -     -   

- 20 000,00 - 2 000,00 - 2 000,00   -   - 2 000,00   -     -     -     -     -   - 18 000,00 - 18 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 917 254,24   1 500 086,10   1 060 512,30   717 960,00   342 552,30   438 800,00   773,80   -     -     -     417 168,14   417 168,14   -     -     -   

  1 096 972,65   1 062 804,51   1 062 030,71   717 960,00   344 070,71   -     773,80   -     -     -     34 168,14   34 168,14   -     -     -   

- 2 000,00 - 2 000,00 - 2 000,00   -   - 2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 094 972,65   1 060 804,51   1 060 030,71   717 960,00   342 070,71   -     773,80   -     -     -     34 168,14   34 168,14   -     -     -   

  840 281,59   439 281,59   481,59   -     481,59   438 800,00   -     -     -     -     401 000,00   401 000,00   -     -     -   

- 18 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 18 000,00 - 18 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  822 281,59   439 281,59   481,59   -     481,59   438 800,00   -     -     -     -     383 000,00   383 000,00   -     -     -   

  112 475 089,95    89 820 794,08    61 016 048,95    37 529 562,73    23 486 486,22    23 192 987,69    2 976 320,53    634 113,75    166 323,16    1 835 000,00    22 654 295,87    21 911 295,87    5 247 570,60    743 000,00    -   

- 542 432,67  - 466 412,67  - 386 412,67  - 160 000,00  - 226 412,67  - 35 000,00  - 45 000,00    -      -      -    - 76 020,00  - 76 020,00    -      -      -   

  530 966,17    521 966,17    441 966,17    5 000,00    436 966,17    50 000,00    -      -      -      30 000,00    9 000,00    4 000,00    -      5 000,00    -   

  112 463 623,45    89 876 347,58    61 071 602,45    37 374 562,73    23 697 039,72    23 207 987,69    2 931 320,53    634 113,75    166 323,16    1 865 000,00    22 587 275,87    21 839 275,87    5 247 570,60    748 000,00    -   

  7 560 650,72    7 560 650,72    1 724 983,93    1 247 948,84    477 035,09    37 865,56    5 797 801,23    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  7 560 650,72    7 560 650,72    1 724 983,93    1 247 948,84    477 035,09    37 865,56    5 797 801,23    -      -      -      -      -      -      -      -   

  121 370 401,67    97 563 753,45    62 888 518,88    38 777 511,57    24 111 007,31    23 265 675,90    8 774 121,76    634 113,75    166 323,16    1 835 000,00    23 806 648,22    23 063 648,22    5 247 570,60    743 000,00    -   

- 542 432,67  - 466 412,67  - 386 412,67  - 160 000,00  - 226 412,67  - 35 000,00  - 45 000,00    -      -      -    - 76 020,00  - 76 020,00    -      -      -   

  530 966,17    521 966,17    441 966,17    5 000,00    436 966,17    50 000,00    -      -      -      30 000,00    9 000,00    4 000,00    -      5 000,00    -   

  121 358 935,17    97 619 306,95    62 944 072,38    38 622 511,57    24 321 560,81    23 280 675,90    8 729 121,76    634 113,75    166 323,16    1 865 000,00    23 739 628,22    22 991 628,22    5 247 570,60    748 000,00    -   po zmianach

Razem

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

92601 Obiekty sportowe

Kultura fizyczna

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

926

90015

90005

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

90003

90002

90001

900

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Oczyszczanie miast i wsi

Gospodarka odpadami
komunalnymi

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

4

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

przed zmianą

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 116 889,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 116 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

116 889,80

630 - turystyka 6 300,00

63003 - zadania w zakresie upowszechniania turystyki 6 300,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 6 300,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 400,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 136 400,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie kosztów
utrzymania gotowości bojowej

35 000,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce
Tuchowskiej na zakup wyposażenia

5 500,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej
Opackiej na wymianę źródła ciepła w remizie strażackiej

35 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej
Opackiej na zakup i montaż rolet do samochodu
bojowego

5 900,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Siedliskach na zmianę posadzki w remizie w ramach
programu "Małopolskie OSP 2025"

50 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Tuchowie na zakup drona

5 000,00

801 - oświata i wychowanie 17 126 412,59 37 865,56

80101 - szkoły podstawowe 9 970 081,34

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Dąbrówce Tuchowskiej

1 349 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Lubaszowej

2 528 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w
Mesznej Opackiej

1 370 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Piotrkowicach

1 839 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Łowczowie

1 350 081,34

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego w
Buchcicach

1 534 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 85 051,81

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Łowczowie

85 051,81

80104 - przedszkola 5 954 041,12

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

709 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia Sióstr
Św. Józefa w Tuchowie

772 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr Służebniczek w
Tuchowie

732 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Dąbrówce Tuchowskiej

1 245 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2025 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Lubaszowej

592 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w
Mesznej Opackiej

841 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Piotrkowicach

502 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Łowczowie

201 041,12

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego w
Buchcicach

360 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

148 628,66

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia Sióstr
Św. Józefa w Tuchowie

16 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

41 932,72

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w
Mesznej Opackiej

58 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Łowczowie

32 695,94

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

968 609,66

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Lubaszowej

266 112,15

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w
Mesznej Opackiej

315 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Piotrkowicach

199 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Łowczowie

188 497,51

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

37 865,56

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Buchcicach na zakup podręczników szkolnych

5 580,76

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na zakup podręczników szkolnych

5 281,30

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Lubaszowej na zakup podręczników szkolnych

7 691,53

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Mesznej Opackiej na zakup podręczników szkolnych

4 761,50

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Piotrkowicach na zakup podręczników szkolnych

7 325,70

dotacja celowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej w
Łowczowie na zakup podręczników szkolnych

7 224,77

851 - ochrona zdrowia 8 175,00

85149 - programy polityki zdrowotnej 8 175,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację
szczepień przeciwko ksztuściowi

2 250,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację
programu profilaktyki zakażeń meningokokowych w
Małopolsce

5 925,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 84 200,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

7 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 7 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu
Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 77 200,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 77 200,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 1 870 025,10

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 870 025,10

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

1 763 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Lubaszowej

44 602,30

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły Podstawowej
w Piotrkowicach

62 422,80

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 493 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 491 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych w
budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

491 000,00

90008 - ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 2 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 632 500,00 32 997,65

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 628 500,00 13 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie 2 628 500,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na
wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń budynku domu
kultury

13 500,00

92116 - biblioteki 1 004 000,00 7 250,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 1 004 000,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na
realizację zadania pt. „Aktywnie z biblioteką”

7 250,00

92127 - działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej
oraz ochrony pamięci

12 247,65

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na przebudowę
pomnika upamiętniającego poległych mieszkańców
Burzyna

12 247,65

926 - kultura fizyczna 438 800,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 438 800,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 438 800,00

razem 3 632 500,00 172 462,45 18 996 437,69 1 196 565,56

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Odroniec

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 3



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

400 - wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00

40003 - dostarczanie energii elektrycznej 10 000,00

utworzenie i funkcjonowanie spółdzielni energetycznej 10 000,00

600 - transport i łączność 10 032 871,22

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 808 382,80

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa 116 889,80

budowa masztu na rondzie na Klękanej Górce w Tuchowie 20 000,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach - opracowanie dokumentacji 84 870,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 573 590,00

budowa przejścia dla pieszych w Dąbrówce Tuchowskiej 13 033,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 392 747,87

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie 224 497,84

budowa chodnika przy ul. Leśnej w Tuchowie 168 250,03

60016 - drogi publiczne gminne 8 831 740,55

budowa chodnika przy drodze gminnej nr CH-201992K w Burzynie 172 677,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w gminie Tuchów - etap II 6 405 000,00

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów -etap
II

23 700,00

modernizacja ul. Nowej w Tuchowie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 383 180,93

przebudowa mostka w Siedliskach 205 500,00

Przebudowa węzła przesiadkowego przy stacji PKP Tuchów na ul. Kolejowej w formule Park & Ride 1 430 292,18

modernizacja dróg gminnych w Siedliskach 52 988,40

modernizacja dróg gminnych w Jodłówce Tuchowskiej 40 958,14

modernizacja drogi gminnej nr 201992K w Burzynie 4 000,00

asfaltowanie nawietrzchni ul. Kolejowej w Tuchowie 13 443,90

regulacja geodezyjna dróg gminnych 100 000,00

630 – turystyka 30 012,00

63095 - pozostała działalność 30 012,00

budowa altany turystycznej w Buchcicach 7 933,50

budowa altany turystycznej w Jodłówce Tuchowskiej 7 257,00

budowa altany turystycznej w Mesznej Opackiej 7 441,50

budowa altany turystycznej w Siedliskach 7 380,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 2 090 862,04

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 090 862,04

objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie 401 000,00

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na realizację Ogólnopolskiego
programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji

337 000,00

termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego w Karwodrzy 24 180,00

budowa odpływu od zbiornika kanalizacji deszczowej w budynku wielofunkcyjnym w Dąbrówce Tuchowskiej 120 000,00

termomodernizacja budynku wynajmowanego przez Ośrodek Zdrowia w Siedliskach 2 952,00

wykonanie instalacji grzewczej w lokalu przy ul. Reymonta 15 w Tuchowie 25 610,00

wykonanie instalacji grzewczej w lokalu przy ul. Reymonta 9-14 w Tuchowie 25 600,00

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2025 r.

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

wykonanie instalacji grzewczej w lokalu przy ul. Reymonta 9-15 w Tuchowie 27 790,00

wykonanie instalacji grzewczej w lokalu socjalnym w Dąbrówce Tuchowskiej 29 300,00

wykonanie instalacji grzewczej w lokalu socjalnym w Zabłędzy 26 800,00

modernizacja dachu budynku przy ul. Jana Pawła II w Tuchowie 25 092,00

adaptacja pomieszczeń remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej do potrzeb szkoły
podstawowej i przedszkola

824 812,54

wykonanie instalacji gazowej i centralnego ogrzewania w budynku "Sokoła" w Tuchowie 11 000,00

modernizacja budynku mienia komunalnego w Piotrkowicach 91 450,50

zagospodarowanie terenu w sąsiedztwie ścieżki rekreacyjnej „Skałka” na cele sportowo-rekreacyjne 9 275,00

zakup gruntów 109 000,00

710 - działalność usługowa 32 300,00

71035 - cmentarze 32 300,00

budowa kolumbarium na cmentarzu w Tuchowie 17 800,00

odnowa cmentarza wojennego nr 153 w Siedliskach 14 500,00

750 - administracja publiczna 508 198,00

75022 - rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 000,00

zakup tabletów dla radnych Rady Miejskiej w Tuchowie 24 000,00

75095 - pozostała działalność 484 198,00

projekt pt. "Cyberbezpieczny Tuchów" 372 100,00

zakup samochodu osobowego do obsługi Urzędu Miejskiego w Tuchowie 108 900,00

przebudowa, rozbudowa i modernizacja ratusza w Tuchowie 3 198,00

752 - obrona narodowa 902 370,00

75295 - pozostała działalność 902 370,00

zakup sprzętu w ramach zadania "Szkolenia i akcje informacyjne z zakresu obrony cywilnej oraz
realizacja innych zadań"

896 403,00

zakupy na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej 5 967,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 585 900,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 1 585 900,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej Opackiej na wymianę źródła ciepła w remizie 35 000,00

zakup samochodu bojowego do Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowicach 650 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej Opackiej zakup i montaż rolet do samochodu
bojowego

5 900,00

wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie zakupu hali magazynowej dla
Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie

5 000,00

rozbudowa garażu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowicach 770 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchowie na zakup drona 5 000,00

modernizacja drabiny pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchowie 65 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliskach na zmianę posadzki w remizie w ramach
programu "Małopolskie OSP 2025"

50 000,00

758 - różne rozliczenia 14 604,86

75818 - rezerwy ogólne i celowe 14 604,86

rezerwa inwestycyjna ogólna 14 604,86

801 – oświata i wychowanie 788 957,00

80101 - szkoły podstawowe 730 040,00

budowa windy w Szkole Podstawowej w Burzynie 22 632,00

budowa windy w Szkole Podstawowej w Siedliskach 24 108,00

modernizacja dachu Szkoły Podstawowej w Łowczowie 112 300,00

modernizacja opaski wokół hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Karwodrzy 21 000,00

przebudowa kotłowni, sanitariatów i instalacji centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Karwodrzy 550 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 36 285,00

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach o oddział przedszkolny 36 285,00

80104 - przedszkola 22 632,00

budowa windy w Przedszkolu Publicznym w Tuchowie 22 632,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

851 - ochrona zdrowia 410 438,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 410 438,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 405 000,00

budowa przestrzeni plenerowej w Zabłędzy 5 438,00

855 - rodzina 4 445 535,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 445 535,00

budowa żłobka w Tuchowie ze środków Krajowego Planu Odbudowy 3 445 178,42

budowa żłobka w Tuchowie ze środków pozostałych 994 821,58

wyposażenie żłobka w Tuchowie 5 535,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 320 119,96

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 049,96

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 1 600 049,96

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 522 980,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 31 980,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów 491 000,00

90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg 197 090,00

budowa oświetleń dróg w Gminie Tuchów 132 574,85

budowa oświetlenia na ul. Wołowej w Tuchowie 3 500,00

budowa oświetlenia ul. Nowej w Tuchowie 800,00

budowa oświetlenia ul. Kazimierza Wielkiego w Tuchowie 200,00

budowa oświetlenia ul. Brzozówki w Tuchowie 500,00

budowa oświetlenia drogi Głębuczka w Buchcicach 500,00

budowa oświetlenia drogi Krzyżowatki w Siedliskach 400,00

budowa oświetlenia drogi w Siedliskach Łężnej 28 650,15

budowa oświetlenia ul. Owocowej w Tuchowie 11 780,00

budowa oświetlenia ul. Górnej w Tuchowie 11 685,00

osiedle Tuchów Kielanowice - budowa oświetlenia ul. Górnej w Tuchowie 5 000,00

osiedle Tuchów Prawobrzeżny - budowa oświetlenia na ul. Wołowej w Tuchowie 1 500,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 292,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 68 500,00

modernizacja instalacji hydrantowej i montaż systemu oddymiania w sali widowiskowej Domu Kultury w
Tuchowie

55 000,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń budynku Domu
Kultury

13 500,00

92195 - pozostała działalność 81 792,00

modernizacja ławek w amfiteatrze w Tuchowie 66 300,00

wykonanie nagrobka na grobie wojennym w Siedliskach 15 492,00

926 - kultura fizyczna 417 168,14

92601- obiekty sportowe 34 168,14

modernizacja boiska sportowego w Karwodrzy 12 000,00

modernizacja boiska w Siedliskach 5 668,14

zakup traktora do koszenia boisk sportowych 16 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 383 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 383 000,00

razem 23 739 628,22

Jerzy Odroniec

Przewodniczący Rady Miejskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 3



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 607 000,00

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 607 000,00

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

4 607 000,00

razem 4 607 000,00

Jerzy Odroniec

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2025 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 144 620,54

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 6 144 620,54

wydatki bieżące 4 544 570,58

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 544 570,58

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 4 320 540,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 67 800,00

gospodarka odpadami komunalnymi - edukacja 3 000,00

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2024 r. 281 591,24

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2025 r. 3 708 408,76

prowadzenie punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 259 740,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 224 030,58

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 224 030,58

wydatki majątkowe 1 600 049,96

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 600 049,96

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 1 600 049,96

razem 6 144 620,54

Jerzy Odroniec

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2025 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XX/183/2025
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 01095 zmniejsza się o 1 661,00 zł wydatki na remont dróg 
transportu rolnego. 

2.W rozdziale 40001 zmniejsza się o 10 000,00 zł wydatki na zakup energii 
cieplnej. 

3.W rozdziale 40001 zwiększa się o 17 088,77 zł dochody z tytułu sprzedaży 
energii cieplnej przez Gminę Tuchów. 

4.W rozdziale 40003 zmniejsza się o 5 000,00 zł wydatki na funkcjonowanie 
spółdzielni energetycznej. 

5.W rozdziale 60016: 

1)zwiększa się o 2 829,27 zł dochody z tytułu dotacji celowej na 
dofinansowanie realizacji projektu pt. „Przebudowa węzła przesiadkowego przy 
stacji PKP Tuchów na ul. Kolejowej w formule Park and Ride”, 

2)zwiększa się o 15 000,00 zł dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa 
drogowego na drogach gminnych, 

3)zwiększa się o 44 000,00 zł wydatki na wypłatę odszkodowań z tytułu 
przejęcia przez Gminę Tuchów gruntów na potrzeby budowy chodnika przy 
drodze gminnej nr CH-201992K w Burzynie. 

4)zmniejsza się o 40 000,00 zł wydatki na poprawę gminnej infrastruktury 
drogowej w gminie Tuchów, 

5)zwiększa się o 40 000,00 zł wydatki bieżące na utrzymanie dróg gminnych. 

6.W rozdziale 70005 zmniejsza się o 25 000,00 zł dochody z tytułu najmu 
budynków mienia komunalnego oraz zmniejsza o 1 240,00 zł dochody z tytułu 
opłat za ustanowienie służebności gruntów i zwrotów należności z lat ubiegłych. 

7.W rozdziale 70005 zwiększa się o 15 000,00 zł wydatki na utrzymanie mienia 
komunalnego. 

8.W rozdziale 70007 zmniejsza się o 15 000,00 zł dochody z tytułu najmu 
mieszkań. 

9.W rozdziale 71004 usuwa się wydatki w wysokości 47 785,50 zł na 
sporządzenie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Tuchów – dla miejscowości: Jodłówka Tuchowska, Piotrkowice. 
Poniesienie wydatków planowane jest na 2026 r. 

10.W rozdziałach 75011 i 75023 zmniejsza się o 160 000,00 zł wydatki na 
wynagrodzenia pracownicze w Urzędzie Miejskim w Tuchowie. 

11.W rozdziale 75412 zwiększa się o 10 000,00 zł wydatki bieżące na 
utrzymanie ochotniczych straży pożarnych w Gminie Tuchów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 1



12.W rozdziale 75615 zwiększa się o 80 000,00 zł dochody z tytułu podatku od 
nieruchomości od osób prawnych. 

13.W rozdziale 75615 zwiększa się o 1 000,00 zł dochody z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat podatków od osób prawnych. 

14.W rozdziale 75616 zmniejsza się dochody z tytułu podatków od osób 
fizycznych: o 55 000,00 zł – podatku od spadków i darowizn oraz 55 000,00 zł – 
podatku od czynności cywilnoprawnych. 

15.W rozdziale 75616 zmniejsza się o 4 000,00 zł dochody z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat podatków od osób fizycznych. 

16.W rozdziale 75618 zwiększa się o 1 034,00 zł dochody z tytułu opłat za 
wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów transportowych. 

17.W rozdziale 75702 zwiększa się o 30 000,00 zł wydatki na zapłatę odsetek 
od zadłużenia Gminy Tuchów. 

18.W rozdziale 75814 zwiększa się o 5 000,00 zł wydatki na spłatę zobowiązań 
wobec wierzycieli po osobie zmarłej, której majątek odziedziczyła Gmina 
Tuchów. 

19.W rozdziale 80101 zmniejsza się o 35 000,00 zł wydatki na udzielenie 
dotacji podmiotowych dla szkół podstawowych, dla których Gmina Tuchów 
nie jest organem prowadzących, na realizowanie zadań oświatowych. 

20.W rozdziale 80101 zwiększa się o 3 000,00 zł dochody z tytułu najmu 
prowadzonego przez szkoły podstawowe Gminy Tuchów. 

21.W rozdziale 80103 zwiększa się o 4 000,00 zł dochody z tytułu z opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych szkół 
podstawowych Gminy Tuchów. 

22.W rozdziale 80104 zmniejsza się o 150 000,00 zł wydatki zwrot innym 
gminom kosztów zapewnienia wychowania przedszkolnego dla dzieci z terenu 
Gminy Tuchów. 

23.W rozdziale 80104 zmniejsza się o 35 000,00 zł dochody z tytułu opłat za 
zapewnienie wyżywienia w przedszkolach Gminy Tuchów. 

24.W rozdziale 80148 zwiększa się o 6 000,00 zł dochody z tytułu opłat 
z wyżywienie oraz zmniejsza o 15 000,00 zł dochody z tytułu najmu w stołówce 
Szkoły Podstawowej w Tuchowie. 

25.W rozdziale 80195 zmniejsza się o 23 000,00 zł dochody z tytułu sprzedaży 
posiłków dla uczniów przez szkoły podstawowe w Gminie Tuchów. 

26.W rozdziale 85214 zmniejsza się o 45 000,00 zł wydatki na wypłatę 
zasiłków okresowych, celowych i pomocy w naturze oraz składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe dla osób uprawnionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 2



27.W rozdziale 85404 zwiększa się o 50 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
podmiotowych dla przedszkoli, dla których Gmina Tuchów nie jest organem 
prowadzących, na realizowanie zadań oświatowych. 

28.W rozdziale 90001 zwiększa się o 80 000,00 zł wydatki na dopłaty do taryf 
za odbiór ścieków od mieszkańców Gminy Tuchów. 

29.W rozdziale 90002 zwiększa się o 100 000,00 zł dochody z tytułu opłat za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy 
Tuchów, zmniejsza o 55 000,00 zł wydatki na budowę punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych oraz zwiększa o 155 000,00 wydatki bieżące na 
gospodarkę odpadami. 

30.W rozdziale 90003 zwiększa się o 130 000,00 zł wydatki na odśnieżanie 
dróg gminnych. 

31.W rozdziale 90005 zmniejsza się o 3 020,00 zł wydatki na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

32.W rozdziale 90026 zmniejsza się o 10 000,00 zł dochody z tytułu zwroty 
kosztów windykacji opłat oraz odsetek za nieterminowe wnoszenie opłat za 
odbiór odpadów od podmiotów innych niż mieszkańcy Gminy Tuchów. 

33.W rozdziale 92605 zmniejsza się o 18 000,00 zł wydatki na modernizację 
placu zabaw na osiedlu Centrum w Tuchowie. 

34.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Buchcice zmniejsza się 
o 2 000,00 zł wydatki na utrzymanie obiektów turystycznych oraz zwiększa o tę 
samą kwotę wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

35.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Burzyn zmniejsza się 
o 2 000,00 zł wydatki na utrzymanie boiska sportowego oraz zwiększa o tę samą 
kwotę wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

36.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Lubaszowa zmniejsza się 
o 56,17 zł wydatki na promocję Gminy Tuchów oraz zwiększa o tę samą kwotę 
wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

37.W ramach środków w dyspozycji osiedla Tuchów Garbek zmniejsza się 
o 2 910,00 zł wydatki na zagospodarowanie przestrzeni turystycznej oraz 
o 2 000,00 zł – na oświetlenie dróg oraz zwiększa o 4 910,00 zł wydatki na 
utrzymanie dróg gminnych. 

38.W ramach środków w dyspozycji osiedla Tuchów Kielanowice zmniejsza się 
o 234,79 zł wydatki na utrzymanie mienia komunalnego oraz zwiększa o tę samą 
kwotę wydatki na utrzymanie dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAE55DF-DB71-41AB-9079-F5B99D4DEF71. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/183/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4


